IS”
[3PAGJ\

DIVISÃO DE PROTECÇÃO CIVIL

EDITAL N.° ED134712017

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, nos termos do número 8 do artigo 7•9 da Resolução 30/2015 da Comissão

Nacional de Proteção Civil, publicada em Diário da república n. 88, II Série de 07 de maio de

2015, se encontra aberto o procedimento de consulta pública por um período de 30 dias, a

contar da data do presente edital, as componentes não reservadas (Parte 1, II, III) do PLANO

MUNICIPAL DE EMERGÊNCIA DE PROTEÇÃO CIVIL DO MUNICÍPIO DE BRAGA.

O referido plano encontra-se à disposição do público para consulta, durante as horas

normais de expediente, nos seguintes locais:

- Balcão Único Municipal, sito na Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga.

Também estará disponível em versão digital:

- No sítio oficial do município na lnternet em www.cm-braga.pt;

- Espaço do Cidadão de Tadim (Edifício da Junta de Freguesia), sito na Rua de Guilherme
Braga da Cruz, n.22;

- Espaço do Cidadão de Sequeira (ao lado da Junta de Freguesia), sito na Rua da Escola, n.91;

- Espaço do Cidadão de Adaúfe (Edifício da Junta de Freguesia), sito na Av. Imaculada

Conceição, n.2145;

- Espaço Cidadão da União de Freguesias de Real, Dume e Semelhe (Edifício da sede da Junta

de Freguesia de Real), sito no Lugar da Capela, n. 8.

- Espaço do Cidadão de Sobreposto, (Edifício da Junta de Freguesia), sito na Av. da Igreja, n.

59.

As propostas, observações ou sugestões deverão ser dirigidas ao Presidente da Câmara
Municipal por via postal ou através do endereço eletrónico protecao.civilcm-braga.pt,

dentro do prazo indicado acima.

MOD-CMB.02.0102 ide 2

1 DIVISAO DE PROTECÇAO CIVIL

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vo ser

afixados nos lugares de estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 03-10-2017

O Presidente da Câmara,

CERTIDÃO DE APXAÇÃC

Certifico que afixei o presente ec;:aI em 237!1 0/03 — DACi_iliana Veiga

Aeios de divulgação externos: E Diário da República 1 Jornais:D Locais: E Regionais: E Nacionais: E
Dutros: E

M0D-cMB.o2.ol 02 2 de 2